
Metodika Ministerstva 
školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR pro 
poskytování dotací ze 
státního rozpočtu na 
realizaci aktivit v oblasti 
primární prevence 
rizikového chování 
v období 2013-2018

Legislativní úprava 
postihu takzvaného 
domácího násilí
Co je to domácí násilí? Je 
třeba uvést, že české právo 
nemá normativní definici 
domácího násilí. Pojem 
domácího násilí je především 
pojmem mediálním 
a akademickým.

Několik poznámek 
к testování dětí ve 
školských zařízeních
Testování dětí ve školských 
zařízeních je téma, které 
doprovází řada otázek, 
nejistot a rozlišných názorů 
od doby, kdy tato forma 
reakce na podezření výskytu 
návykových látek u dětí 
začala být reálnou.

Mgr. Jaroslav Šejvl 
PhOr, Jana Zapletalová

Existují možnosti prevence 
sebevražd dětí a dospívajících?
Najít odpověď na tuto otázku není 
jistě jednoduché. Dětské sebevraždy 
nejsou jevem novým. Problém dětských 
sebevražd se v současnosti stává 
stále více aktuálním v zemích s rychle 
se rozvíjející ekonomikou.

Asistenti pedagoga jako významná 
podpora romských dětí ve školním 
prostředí

Asistent pedagoga je poměrně novou 
profesí ve školním prostředí, bez níž si 
mnozí učitelé nedovedou představit 
pedagogickou práci v kolektivu dětí 
pocházejících z náročných podmínek 
sociálně znevýhodněných rodin, mezi 
které patří velkou měrou romští žáci.

13 PaedDr. Jan Kaše Lenka Galova. PhD.


